Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281  – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 - www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 43/2013

A Coordenadora do Núcleo de Acompanhamento Acadêmico do IFRS

– Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 147/2013, COMUNICA aos estudantes beneficiados com o Auxílio

PROEJA  que:

  Ocorrerá atraso no pagamento dos benefícios, previstos até o dia 10 de

cada mês. Houve um atraso de repasse financeiro do Governo Federal neste mês. A

previsão é que o pagamento seja efetuado ainda esta semana. Os demais auxílios

tem pagamento previsto até o dia 15, conforme edital. Assim que houver novas

informações, será publicado novo comunicado.

MARTHA HELENA WEIZEMANN

Coordenadora Núcleo de Acompanhamento Acadêmico